NACHSTE GENERATION
SEITENGRIFF-RAMME

PATENTIERTES SYSTEM

50 % LEISTUNGSSTARKER ALS JEDE ANDERE SEITENGRIFFRAMME
40 % GERINGERE BODENERSCHUTTERUNG

30 % NIEDRIGERE WARTUNGS- UND REPARATURKOSTEN

20 % WENIGER SCHALLBELASTUNG (LARM)

10 °% VIELSEITIGER IN DER ANWENDUNG
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EMB e RAM - MODULARSYSTEM

KLEMMBACKEN-
VERLANGERUNG
FUR H-TRAGER

ROHRPFAHLKLEMMEN
(FUR STAHL, GUSS,
BETON, HOLZ)

SPUNDBOHLEN -
HACKEN

SPUNDBOHLEN -
HEBER

H-TRAGER -
HEBER

TECHNISCHE DATEN

(Alle technischen Daten kénnen vom Hersteller zu jederzeit ohne vorherige Ankiindigung gedndert werden)

Gewicht (ohne Adapter)

Héhe

Tiefe

Breite

Hydraulische Leistung

Max. Olfluss Tragergerat
Nominaler Betriebsdruck

Max. Ricklaufdruck
Druckeinstellung Trégergerdt
Min. Motorleistung Trigergerat
Frequenz

Max. Zentrifugalkraft
Schwenkwinkel-/ Neigungswinkel
Antriebsmethode

Max. Spundbohlen-Lénge
Max. Rohrdurchmesser

Baggerklasse

(kg)
(mm)
(mm)
(mm)
(KW)
(I/ min)
(bar)
(bar)
(bar)

(KW)

(1/min)

(kN)

(°)

(m)
(mm)

(t)

2130
1.890
1.372
1.875
69
140
250-280
5-8
340
85
2300-3000
500
360 / +/-38
vibration
16
800

14-19

2.570
1.921
1.372
1.875
108
190
250-280
5-8
340
125
2300-3000
600
360/ +/-38
vibration
16
800

20-24

2.780
2.018
1.458
1.875
108
190
250-280
5-8
340
145
2300-3000
650
360/ +/-38
vibration
16
800

23-29

2.940
2.018
1.458
1.875
108
190
250-280
5-8
340
180
2300-3000
770
360 / +/-38
vibration
16
800

30-34

3.290
2.018
1.458
1.875
136
240
250-280
5-8
340
200
2300-3000
820
360/ +/-38
vibration
16
800

35-48

3.880
2.230
1790
2.019
185
280
250-280
5-8
340
310
2300-3000
930
360/ +/-38
vibration
16
1200

43-60

Anforderungen an das Tragergerit finden sie auf
www.emb-ram.com




CENTRICeHIT

CENTRIC ¢ HIT - TECHNOLOGY

revolutioniert den Rammvorgang,

indem sie das Einrammen des Ramm-
guts schneller, effizienter und leistungs-
starker gestaltet.

Diese innovative Technik sorgt dafiir, dass das Rammgut
exakt zentrisch erfasst wird, wodurch die Vibrationen direkt
und ohne Verluste auf das Rammgut ibertragen werden. Die
prazise Ubertragung der Vibrationen optimiert den Ramm-
prozess, maximiert die Gesamtleistung und steigert dessen
Energieeffizienz

EMBeRAM - CONTROL SYSTEM

Das EMB * RAM CONTROL
SYSTEM zeigt jederzeit prazise die

Z-Achse an, wahrend die X- und Y-
0.0° Achse am Rammgut deutlich sichtbar
: sind.

Vibrator

The Power of Centric Hit ' TSI

Diese visuelle Anzeige gewdhrleistet héchste Sicherheit, da sie
eine klare und prazise Ausrichtung erméglicht, sodass keine
Person im Gefahrenbereich benétigt wird. Gleichzeitig ge-
wahrleistet sie eine hohe Effizienz, indem der Rammvorgang
prazise und kontrolliert ausgefiihrt wird.

Bei aktivierter Vibration am Joystick setzt das EMB « RAM CONTROL SYSTEM je nach Modus den Loffelkippzylinder oder zusétzlich den
Tiltzylinder in die Schwimmstellung. Dies erleichtert das Eindringen des Rammguts und verhindert , Snaking Lines” zur Reduzierung von Boden-
erschijtterungen. Eine Sicherheitsabschaltung sorgt dafiir, dass die Schwimmfunktion erst bei ausreichendem Gegendruck aktiviert wird, sodass
das Rammgut den Boden deutlich beriihren und eingedriickt werden muss.

EMB-RAM.COM



CENTRICHIT - TECHNOLOGY VS. WETTBEWERB

EMBe¢RAM CENTRICeHIT - TECHNOLOGY

Die CENTRIC ¢ HIT - TECHNOLOGY
gewdhrleistet eine prézise, zentrische Vibrations-
Ubertragung auf das Rammgut. Dies maximiert die
Energieeffizienz, minimiert Verluste und reduziert
Bodenerschiitterungen, wodurch ein besonders
leistungsstarker und effektiver Rammvorgang
sichergestellt wird.

Die CENTRIC ¢ HIT - TECHNOLOGY iiberzeugt
durch ein besonders geringes dynamisches
Gewicht — bis zu 50 % weniger Masse im Vergleich
zu herkdmmlichen Systemen.

Da ausschlieBlich das Vibragehéuse in Schwingung
versetzt wird, ergeben sich entscheidende Vorteile:

lichen eine 50 % héhere Leistung.

Héhere Leistung: 50 % weniger Masse ermdg- m
Effiziente Energietbertragung: : m i
Keine unnétigen Massen mijssen beschleunigt ‘
werden. ‘
Dies fihrt zu einer maximalen Energieef'ﬁzienz, einer

optimalen Leistungsiibertragung und einem deutlich

reduzierten Verschleif3, wodurch die Lebensdauer '

. 3 und Wirtschaftlichkeit des Systems erheblich verbessert "
geringes dynamisches ek, schweres dynamisches

Gewicht Gewicht

Wer gewinnt?
who is the winner?

VERGLEICH:
DYNAMISCHES GEWICHT

Bei zwei Autos mit gleicher Leistung gewinnt immer das leichtere Fahrzeug, da weniger Masse bewegt werden muss und die Energie
effizienter in Beschleunigung umgesetzt wird. Dieses Prinzip gilt auch in der Rammtechnik:

Ein geringeres dynamisches Gewicht fihrt zu héherer Leistung, besserer Energieeffizienz und reduziertem VerschleiB, da keine unnétigen
Massen mitbeschleunigt werden missen.

EMBe+*RAM



CENTRICHIT - TECHNOLOGY VS.

GERINGES AUFSCHUTTELN VOM RAMMGUT

| Das minimierte Aufschijtteln des Rammguts reduziert
Lérm und Bodenerschiitterungen, wodurch Effizienz
und Umweltvertraglichkeit steigen.

Vorteile:

* Weniger Larmemissionen: Bessere Arbeitsbedin-
gungen, einfachere Einhaltung von Umweltauf-
agen.

* Reduzierte Bodenerschiitterungen: Geringeres
Schadensrisiko fiir umliegende Strukturen.

* Maximale Energieeffizienz: Gezielte Kraftiiber-
tragung ohne Energieverlust.

Ergebnis: Ein leistungsstarker, praziser und umwelt-
freundlicher Rammprozess.

Vorteile der CENTRIC ¢ HIT - TECHNOLOGY

Kein Aufschitteln des Rammguts, wodurch Energie-
verluste und unerwiinschte Schwingungen vermieden
werden.

Geringe Bodenerschiitterung, was umliegende
Strukturen schont und die Umweltbelastung minimiert.
Wenig Lérm, wodurch die Arbeitsbedingungen ver-
bessert und Larmemissionen reduziert werden.

Niedrige Wartungskosten durch geringeren Ver-
schleif an Klemmbacken, Hydraulikzylindern und
Démpfungselementen.

AL

Die CENTRIC ¢ HIT - Vorteile der speziellen
Zylinderanordnung

Durch die spezielle Anordnung des Zylinders mit
entsprechender Umlenkung entsteht an den Klemm-
backen eine extrem hohe Klemmkraft, die individuell
einstellbar ist — bis zu 130 Tonnen.

Dadurch ergeben sich folgende Vorteile:

» Sehr gute Ubertragung der Vibration auf das
Rammgut > maximale Effizienz und préziser
Vortrieb

* Kein bzw. geringer Verschleif3 an den Klemm-
backen > léngere Lebensdauer und geringere
Austauschkosten

* Keine Beschadigung am Rammgut > schonende,
aber kraftvolle Klemmung

* Geringe Servicekosten > weniger Wartungsauf-
wand und reduzierte Betriebskosten

EMBe+*RAM




EMBe RAM EXZENTERMOMENT

Hochfrequenz-Seitengriff-Vibra-
tionsramme
(2300-3000 U/ min / 38-50 Hz)

Speziell fir den Einsatz mit verschiede- _
EXZENTERMOMENT
nen Trégergerdten konzipiert.

* Konstante und effiziente Vibration
durch festen Exzentermoment.

¢ Minimierung der Bodenerschiitterungen durch extrem
rasches Anfahren und Abbremsen der Unwucht.

¢ Optimierte Energieiibertragung, da die Eigenfrequenz des
Bodens schnell ,, durchfahren” wird.

Durch diese Technologie wird der Rammprozess effizienter und
umweltfreundlicher gestaltet.

EMBe RAM SCHMIERUNG

Das hochentwickelte Schmiersystem

fir die Vibra-Lager, inspiriert aus

dem Rennsport, sorgt fiir optimale Kih-

lung und Schmierung. Durch gezielte

Schmierstoffzufuhr wird die Reibung

m reduziert, die Lebensdaver der Lager

verlangert und der Verschleif3 minimiert.

Die innovative Kihltechnologie halt die

Betriebstemperatur stabil und verhindert

Uberhitzung, selbst unter hoher Belastung. Dadurch bleibt die

Leistungsfahigkeit des Systems konstant hoch und Ausfallzeiten
werden reduziert.
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WARTUNG & VERSCHLEISS

30 % geringere Wartungs- und Reparaturkosten.

Dank modernster Technologien und optimierter Komponenten sinken die Wartungs- und Reparaturkosten um bis zu 30 %.
Die hohe Effizienz und Langlebigkeit der EMB * RAM Seitengriff-Anbauvibratoren minimieren Verschleif3 und senken
den Reparaturbedarf. Die CENTRIC ¢ HIT - TECHNOLOGY reduziert mechanische Belastungen und unkontrollierte
Schwingungen durch eine prazise, zentrische Kraftibertragung, wodurch Materialverschleif3 deutlich verringert wird.

Das intelligente Schmiersystem gewahrleistet eine optimale Schmierung und Kiihlung zentraler
Bauteile, verlangert die Lebensdauer der Maschine und senkt nachhaltig die Betriebskosten.

EMB-RAM.COM



HANDLER GESUCHT

WANTED

a DEALER

EMB +RAM



